紀錄-1

管理學院102學年度第4次主管會議延會會議暨AACSB指導會議

（Steering Committee）紀錄
壹、開會時間：102年11月13日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：林院長正章                        紀錄：郭美祺
肆、出席人員：如簽到表。
伍、列席人員：如簽到表。
陸、確認上次會議紀錄：提案二增列「視報名人數決定辦理二天一夜

共識營或一日文康活動，本院教職員費用由

院負擔，眷屬全額自費」決議，餘確認。
柒、主席報告：

一、明（103）年度尾牙年終聚餐預訂於春節前一週（1
月20日至24日）擇定其中一日辦理，各系所如擬與院

合辦，請儘早通知院辦，以利活動規劃。
二、本校102學年度第1次校園環境綠美化暨清潔競賽評審

結果，本院統計學系榮獲第2名，獲頒業務費新台幣3
萬元整。嗣後由各系所輪流參與前揭清潔競賽。

捌、討論事項：

提案一                                     提案單位：院秘書室
案由：本院103年度頂尖計畫重點領域拔尖計畫初步整合成果，請 討

論。
說明：
一、 依本院 102 年 10 月 28 日拔尖計畫討論會議決議略以，請會計

系黃華瑋主任、統計系溫敏杰主任及陳瑞彬副教授、工資管系

黃宇翔主任分別擔任研究拔尖、跨國拔尖及新星拔尖計畫召集

人，並分別召開會議整合計畫內容後，再提初步整合計畫提本

次會議討論。
二、 請各召集人報告計畫會議召集及整合情形。

擬辦：依討論結果辦理後續各類拔尖計畫整合及提案事宜。
決議：

1.研究拔尖計畫由會計系黃華瑋主任擔任計畫主持人，黃炳勳教

授擔任共同主持人，計畫經費分配以 65%由會計系使用，35%
提供各系所發表 UTD 期刊論文之教師使用為原則。

2.新星拔尖計畫提報工資管系王維聰副教授及企管系劉佳玲副

 紀錄-2

教授所提計畫，計畫經費由各提案教師使用。
3.跨國拔尖計畫以統計系為核心主軸，其他系所參與 analysis 及

application。計畫經費分配以參與系所占 35%，統計系占 65%
為原則，惟已提計畫教師得優先使用。

提案二                                     提案單位：院秘書室
案由：本院103年度頂尖計畫經費分配原則，請 討論。
說明：依本院102年10月28日頂尖亮點計畫討論會議決議略以，本院

103年頂尖亮點計畫共提三大計畫，其一整合會計系、國經所

文創計畫與院提Immersion Program計畫；其二為整合國經所資

訊計畫與工資管系蔡青志老師計畫為管院研究質化能量提升

計畫，此部分經費應占亮點計畫經費總額度之50%；另提

APMR加入全球性引文索引資料庫整合計畫；原已提案之計畫

將列入經費分配優先考量，並視實際獲配額度另行開會討論。
擬辦：依討論結果辦理 103 年經費分配事宜。
決議：

1.亮點計畫經費分配原則：
研究質化能量提升計畫至少應占 50%外，以補助發表 QS 期刊及

管院 A 期刊之教師所需經費為原則。
2.統籌經費分配原則：

統計本年度統籌經費分配原則後再提會討論。

玖、臨時動議：無。
拾、散會時間：102年11月13日（星期三）下午14時0分。